
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 1 del 05.01.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si assegnano tra l'altro, in via provvisoria, fino alla data di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2008, ai Dirigenti responsabili di settore, le risorse d'entrata e gli stanziamenti di 

spesa come risulta iscritto nel predetto bilancio previsionale 2008;

Considerato che già da qualche anno, l'Istituto Comprensivo Statale di Cattolica, in collaborazione con 

l'Ufficio Sport dell'Ente, mette a disposizione, in orario extra-scolastico, la palestra Filippini ad Associazioni 

Sportive senza fini di lucro, allo scopo di contribuire alla promozione della cultura della pratica delle attività 

motorio-ricreative e sportive;

Vista la formalizzazione dell'uso della Palestra Filippini, come da nulla osta allegato agli atti, avvenuta in 

data 26 settembre 2007, Prot n. 16741 e riportante le modalità di utilizzo della stessa;

Considerato che le Associazioni Sportive utilizzatrici della Palestra Filippini dovranno riconoscere 

all'Amministrazione Comunale un contributo orario così quantificato:



- Euro 11,00 + IVA all'ora nel periodo dal 15 ottobre al 15 aprile

- Euro  8,00 + IVA all'ora nel periodo dal 16 aprile al 14 ottobre;

Ritenuto necessario procedere all'accertamento degli introiti previsti per l'utilizzo della palestra in parola 

da parte delle Associazioni sportive attualmente inserite nel calendario di utilizzo, e precisamente: 

- Cattolica Volley ore 7,30 x 13 = 97 x euro 11,00 

                   = euro 1.067,00 + IVA 20%  =     euro   1.280,40,

- S.C.C. Basket ore 10,30 x 13 = 136 x 22,30 = 

                euro 158,30 x euro 11.00 = 

                euro 1.743,00 + IVA 20% =           euro   2.091,60,

-  Atletica 75 ore 3 x 13 = 39 e euro 11,00 = 

               euro 429,00 + IVA 20% =              euro     514,80;

     Visto:

     - il Dlgs. n. 267/2000;

     - il Dlgs. n. 165/2001;

     - lo Statuto Comunale;

     - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

       servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di concedere l'utilizzo della Palestra Filippini, da parte delle Associazioni Sportive Cattolica Volley, 

S.C.C. Basket ed Atletica 75, calcolato sulla base del seguente contributo orario:

- Euro 11,00 + IVA all'ora nel periodo dal 15 ottobre al 15 aprile

- Euro  8,00 + IVA all'ora nel periodo dal 16 aprile al 14 ottobre

ed in relazione al calendario di utilizzo dell'impianto fino al 15.04.2008, come meglio risulta dai prospetti 

allegati;

2) - di accertare l'entrata complessiva di Euro 3.886,80 che farà carico sul cap. 445.000 "Proventi dei 

centri sportivi" del bilancio 2008 - Codice Siope 3116 come segue :

- accertamento n. 165 per euro 1.280,40 - Cattolica Wolley -,

- accertamento n. 166 per euro 2.091,60 - S.C.C.. Basket -,

- accertamento n. 167 per euro   514,80 - Atletica 75 -;

3) - di provvedere con successivo atto all'integrazione dell'accertamento, sulla base del calendario 

successivo;

4) - di individuare nella persona del Dott. Mario Sala, il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione.

___________________________________

                 

                  

                 



_____________________________________________________________________

DEL35743/ASD-DEL     Determina D. n. 182 del 05.03.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


